1

電機資訊學院
一○三學年度

第四次行政會議

會議紀錄
                                         聯絡人：靜茹#7297

開會事由：一 O三學年度電資學院第四次行政會議

開會時間：104.5.5(二)14:00

開會地點：格致大樓 3樓 E307 電資學院會議室

出席人員：胡懷祖院長、王煌城助理院長、吳德豐主任、鄭岫盈主任、黃于飛主任。

主    席：胡懷祖院長

主席報告：

1. 本年度國際事務中心補助各院短期學者講學 6萬元，經費使用方式與去年相同，請

各系儘早規劃，盡量邀請姐妹校中名聲享譽之學者專家來訪，加強兩校合作關係。

議題：

一、請討論本院績效型特色計畫執行成果報告之責任分工。
說明：

1. 績效型特色計畫成果追蹤五年。除書面資料填報，另需準備投影片進行口頭詢答以

及剪輯影音檔上網公告，要求項目較過往繁複。

2. 以往計畫執行成果多由系所主管協助蒐集，交各年度計畫主持人彙整，一旦有人員

異動或教授申請研究休假，即有可能發生無以為繼的情況。為此，宜先擬定因應原

則，讓原計畫的其他參與者能適時接手成果提報的工作。

3. 100-103 年度補助計畫明細表

年度 計畫名稱 計畫主持人 核定經費(元) 備註

100 「智慧空間」教

學與研究改善計

畫 II

游竹 5,688,000 電子系:2,034,000(配合款 406,000)

電機系:1,827,000(配合款 366,000)

資工系:1,827,000(配合款 366,000)

101 建置植基於雲端

運算之教學研究

基礎設施

鄭岫盈 11,250,000 電子系:4,500,000(配合款 900,000)

電機系:3,375,000(配合款 675,000)

資工系:3,375,000(配合款 675,000)

102 績效型經費-物

聯網特色教學與

研究

陳懷恩 6,535,000 電子系:2,614,000(配合款 524,000)

資工系:3,921,000(配合款 784,000)

103 績效型經費-『效 鄭岫盈 2,250,000 電子系:900,000(配合款 180,000)

2

率節能、智慧優

化』之特色教學

電機系:675,000(配合款 135,000)

資工系:675,000(配合款 135,000)

決議：

1.未來進行成果報告時，除了計畫主持人需負責上台報告外，亦請各子計畫主持人一

同列席備詢。

2.103 特色計畫成果工作分配如下:

“簡報檔”與 “影音成果剪輯影片”由計畫主持人(鄭主任)負責，“書面成

果報告”需持續追蹤五年，先由資工系(陳懷恩老師)負責撰寫並彙整第一年報

告，爾後的第 2 至第 5 年的追蹤報告則由電機系(錢膺仁老師)接續負責完成，各

協同單位務請協助將資料如期繳交至各項目負責人進行彙整。

二、 請討論城南校區新建電機資訊大樓各單位面積規劃。

說明：

1.城南校區「電機資訊學院新建工程」籌建委員會已於 104 年 4 月 17 日首次召開，

初步議定由總務處提供所需表格供各系會參，於一個月內填寫空間需求規劃送總

務處彙整。

2.各單位空間需求宜合理概估與分配後再做細部規劃，俾令新建工程確實可行，初步

概估詳如附件。

決議：請各單位先以 75%比例規劃為可用空間(其於 25%為公設空間)，且各單位內部規

劃時至少要有一個院級(以上)中心與展示室的空間設計，而彈性保留區先做教室

考量；學院保留空間設計為中大型會議室以及演講廳。

三、同濟大學電子與信息工程學院有意組學生團於 7 月 24 日至本院參訪，

並與本院學生進行交流，請討論相關活動之安排。
說明：

1.此次學生團來訪主要是想增進彼此了解，交流形式可包含學院參觀、實驗室/科研

成果講解、動手實作課程、兩院學生面對面座談等。

2.參觀部分建議優先考量三系展示室，另可考慮搭配動手實作課程以及學生間的趣味

聯誼。

決議：請電子系學會協助規劃本次活動，並帶領來訪學生進行競賽活動、實驗室/展示

室參訪、實作課程、文化等交流，確切地時間待確認後再通知各單位。